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Fredag d. 3. november kl. 19.30 i Sognehuset
’Sorg og sjusser’ med duoen RØRT

I foråret mistede sanger Therese Fabricius sin mor. Nu invite-
rer hun og pianist Nicholas Kingo til en efterårsvarm koncert 
med temaet ’moderskab’. Når et liv forsvinder – eller et nyt 
liv kommer til – bliver alt forandret for evigt. Det tager duo-
en poetisk, humoristisk og kærligt fat på - med lidt sang, lidt 
ord, lidt mad og en sjus eller to…

Søndag d. 5. november kl. 17.00 i kirken
Allehelgens-andagt

Allehelgensdag mindes vi de mennesker, vi har kendt og 
mistet i det forløbne år. Mennesker, der har givet vores liv 
fylde og mening. Mennesker, vi holdt af og som vi savner. 
Der vil være navneoplæsning og mulighed for at tænde et 
lys. Og der er naturligvis mulighed for ved samme lejlighed 
at aflægge et besøg på kirkegården.

Tirsdag d. 7. novmber kl. 17.00 i kirken
Bistro og Bibelhistorie

Kom og hør, hvilken bibelhistorie og hvilke sange præsten 
har valgt til netop denne børnegudstjeneste. Efter guds-
tjenesten går vi over i Sognehuset og spiser sammen.  
Maden koster 40,- kroner for voksne, børn spiser gratis. 

Det sker i november

Tirsdag d. 7. november kl. 14.00 i Sognehuset
Menighedspleje

Velkommen til en hyggelig eftermiddag, hvor vi tager os tid 
til at snakke med hinanden, drikke kaffe og synge sammen. 
Alle er velkomne til at foreslå sange fra Højskolesangbogen. 
Du må gerne tage dit strikketøj med :-)
Kaffe og kage: 20 kroner.



Søndag d. 12. november kl. 17.00 i kirken
Skumringsgudstjeneste

Denne søndag markerer skumringsgudstjenesten også 
afslutning på årets novemberhøjskole. 
Deltagerne i novemberhøjskolen har over to dage fordybet 
sig i vores forhold til dyrene og naturen - og den hårfine 
balance i skaberværket.

Lørdag d. 11. og søndag d. 12. november i Sognehuset
Novemberhøjskole: ’Menneske og dyr’

Efterårshøjskolen er et tilbud til alle, der har lyst til at bruge en weekend på at udvide 
deres horisont og blive klogere på livet.

Denne weekend vil vi dykke ned i, hvad det betyder, at der i Bibelen står at mennesket 
er sat til at herske over dyrene. Vi vil se på, hvorfor debatten om vores syn på dyrene 
og naturen kan sætte så stærke følelser i gang. Vi er fx meget optagede af vores 
kæledyr, samtidig med at vi har et meget distanceret forhold til vores produktionsdyr, 
fx høns og svin, der ofte lever under kummerlige forhold.

Med inspiration fra spændende foredragsholdere vil vi prøve at turde tale om vores 
forhold til dyrene og syn på naturen. For det er afgørende for, at – eller i værste fald om 
– vi kan løse nogle af de problemer, der vitterlig tårner sig op foran os.

Pris: 350,- kroner incl. alle måltider.  
Se hele programmet og meld dig til på www.bronshojkirke.dk



Tirsdag d. 28. november kl. 11.00 i Sognehuset
Årets sorggruppe starter

Et gruppeforløb til dig, der har mistet en pårørende, partner, 
nær ven eller kollega. Sorggruppen består af 6 – 9 voksne 
og to gruppeledere, sognepræst Mia Lund Rao og sorg-
rådgiver Kirsten Bærentzen.  
Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig på 
www.bronshojkirke.dk, hvor du også kan læse mere.

Tirsdag d. 14. november kl. 19.30 i Sognehuset 
Hvordan hjælpe en ven i sorg?

Må man spørge ind til et menneskes sorg? Hvad kan man 
sige? Hvorfor er sorgen så svær at tale om? Død, sorg og 
alvorlig sygdom skal være noget vi naturligt kan tale om. 
Foredragsholder og sorgrådgiver Kirsten Bærentzen taler 
om forståelsen af sorg og hvilken unik rolle omgangskredsen 
har i forhold til en sorgramt vens trivsel.

Tirsdag d. 21. november kl. 14.00 i Sognehuset 
Stormen på København 

Kanonkugler og kridtpiber er blandt de meget få spor efter 
svenskelejren i Brønshøj fra 1658 – 60. Det på trods af, at der 
boede omkring 20.000 lejesoldater, letlevende damer, kræm-
mere og taskenspillere i lejren – lige så mange som der boede 
danskere indenfor Københavns mure. Søren Poulsen fortæller 
om dengang, Danmark var ved at forsvinde fra landkortet.

Torsdag d. 16. november kl. 17.00 i Sognehuset 
Fællessang i Sognehuset

Kom og mærk, at ”friest er dit åndefang, når dybt du drager 
det i sang”. Denne torsdag er Helge Baun Sørensen vært. 
Helge Baun Sørensen er tidl. DR-radiovært på P2 og bl.a. 
næstformand i Lokalhistorisk selskab her i Brønshøj, og han 
glæder sig til at fortælle om en flok danske sange.



Tirsdag d. 28. november kl. 17.00 i kirken
Fyraftensgudstjeneste

Velkommen til en kort, meditativ gudstjeneste, hvor vi læner 
os ind i adventstiden.  
Advent betyder ’komme’. Adventstiden er til forventning 
og forberedelse til julen, hvor vi fejrer, at Gud selv kom til 
verden gennem Jesus’ fødsel. 

Torsdag d. 7. december kl. 17.00 i Sognehuset
Fællessang i Sognehuset

Denne torsdag vil vi sammen med en flok af årets kon-
firmander kaste os ud i Højskolesangbogens sangskat. 
Faste fællessangs-deltagere kender muligvis Højskolesang-
bogen mere indgående end konfirmanderne, men glæden 
ved at synge sammen kan alle være en del af.

Tirsdag d. 5. december kl. 14.00 i Sognehuset
Menighedsplejens julestue

Julestjerner, kræmmerhuse, kravlenisser, pebernødder og 
masser af stearinlys. 
Velkommen til en hyggelig eftermiddag, hvor vi juler, snak-
ker, får lidt juleknas og synger sammen. Alle er velkomne 
– tag din nabo og dit strikketøj med :-)

Det sker i december

Tirsdag d. 5. december kl. 17.00 i kirken
Bistro og Bibelhistorie

Så er det tid til jule-børnegudstjeneste. Vi starter i kirken, 
hvor vi hører en spændende historie fra Bibelen og synger 
salmer. Efter gudstjenesten går vi over i Sognehuset, hvor vi 
spiser sammen.
Maden koster 40,- kroner for voksne, børn spiser gratis.



Søndag d. 10. december kl. 15.00 i kirken
Vi synger julen ind

I Brønshøj Kirke er traditionen med korsang, fællessalmer og 
læsninger en af måderne, vi kan forberede os til julen på. 
Brønshøj kirkes kor og organister vil sammen med en af 
kirkens præster sammensætte et blandet program, hvor 
julens glæde er det gennemgående tema.

Tirsdag d. 12. december kl. 19.30 i kirken
Adventsgudstjeneste

Vi afslutter året og ønsker hinanden en glædelig jul ved den 
traditionsrige adventsgudstjeneste. Årets gæsteprædikant er 
sognepræst Otto Lundgaard fra Ringsted. Otto Lundgaard 
har en stærk tilknytning til Brønshøj kirke og FDF :-) 
Efter gudstjenesten drikker vi kaffe i Sognehuset med lotteri 
og gode gevinster.

Mandag d. 18. december kl. 10.00 i kirken
Babygudstjeneste

Velkommen til en hyggelig babygudstjeneste fyldt med klok-
kespil, babysalmer, sæbebobler og blid musik. 

Tag meget gerne hele familien med! Efter gudstjenesten er 
der en lille forfriskning og tid til en snak.

Lørdag d. 9. december kl. 11.00 i kirken
Familiegudstjeneste med krybbespil

Traditionen tro opfører 4. klasse på Brønshøj Skole det utradi-
tionelle og aktuelle  krybbespil om, hvorledes det gik for sig, 
da Jesus kom til verden julenat for mange år siden.

Sognepræst Mia Lund Rao instruerer og skriver manuskript 
med input fra de unge skuespillere.



Tirsdag d. 19. december kl. 13.00 i Sognehuset
Menighedsplejens julefrokost

Vi ønsker hinanden glædelig jul ved den traditionsrige jule-
frokost i Menighedsplejen.  
Billetter á 150,- kroner kan købes fra tirsdag d. 21. november.
NB: På grund af fællesspisningen starter vi en time tidligere 
end sædvanligt.

Onsdag d. 20. december kl. 17.30 i kirken
Julekoncert med Børne- og Pigekoret

Et af højdepunkterne i Brønshøj Kirkes Børne- og Pigekors 
korliv er årets julekoncert. Denne aften er der med garanti 
sangglæde og julestemning, når de ca. 80 unge sangere 
bryder ud i julehits fra hele verden.  
Kirkens to organister akkompagnerer og dirigerer korene.

Meld dig til allerede nu - Korworkshop for voksne
Weekenden d. 26. til 28. januar

Velkommen til en weekend med masser af sang, hårdt arbejde og højt humør!  
Vi vil arbejde med klassiske korværker blandet med arrangementer af nyere salmer.
Vi slutter af med at synge ved skumringsgudstjenesten søndag d. 29. januar kl. 17.00. 
Pris:  
Tilmelding på www.bronshojkirke.dk

Torsdag d. 21. december kl. 17.00 i kirken
En halv times julemusik
Organist Mads Damlund spiller, sammen med en solist, en 
halv times julemusik, der kan give ny luft midt i juleræset.

Fredag d. 22. december kl. 17.00 i kirken 
Organist Bente Kiil Toftegaard spiller, sammen med en 
solist, en halv times julemusik, der stemmer sindet til den 
tilstundende højtid.

Det sker i januar 2024
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Præster

I år falder første søndag i advent den 3. december.
I over 40 år har der deltaget lyspiger ved højmessen 
1. søndag i advent. 

I dag er traditionen overtaget af Børnshøj Kirkes Pige-
kor, som ved gudstjenestens start går i procession 
ind i kirken med levende lys i hænderne. 

Processionen markerer adventstidens forberedelse og 
forventning til julens komme i årets mørkeste måned.

1. søndag i advent

                                                                
 
Søndag d. 5. november 
Kl. 10.00: Højmesse, Claus Erik Oldenburg 
Kl. 17.00: Allehelgensandagt, Peter Nejsum

Tirsdag d. 7. november 
Kl. 17.00: Bistro og Bibelhistorie, Mia Lund Rao 

Søndag d. 12. november 
Kl. 10.00: Højmesse, Claus Erik Oldenburg
Kl. 17.00: Skumringsgudstjeneste, Peter Nejsum

Søndag d. 19. november 
Kl. 10.00: Højmesse, Karsten Thomsen

Søndag d. 26. november 
Kl. 10.00: Højmesse, Peter Nejsum 

Tirsdag d. 28. november 
Kl. 17.00: Fyraftensgudstjeneste, Mia Lund Rao

December
 
Søndag d. 3. december 
Kl. 10.00: Højmesse, Mia Lund Rao

Tirsdag d. 5. december 
Kl. 17.00: Bistro og Bibelhistorie, Peter Nejsum

Lørdag d. 9. december 
Kl. 11.00: Familiegudstjeneste, Mia Lund Rao

Søndag d. 10. december 
Kl. 10.00: Højmesse, Peter Nejsum 
Kl. 15.00: Vi synger julen ind, Claus Erik Oldenburg

Tirsdag d. 12. december 
Kl. 19.30: Adventsgudstjeneste, gæsteprædikant Ole Lundgaard

Søndag d. 17. december 
Kl. 10.00: Højmesse, Karsten Thomsen

Mandag d. 18. december 
Kl. 10.00: Babygudstjeneste, Mia Lund Rao

Onsdag d. 20. december 
Kl. 17.30: Julekoncert med Børne- og Pigekoret

Søndag d. 24. december 
Kl. 10.00: Flyverdragtsgudstjeneste i Præstegårdshaven
Kl. 11.30: Familiegudstjeneste, Peter Nejsum
Kl. 13.00: Julegudstjeneste, Peter Nejsum 
Kl. 14.30: Julegudstjeneste, Karsten Thomsen 
Kl. 16.00: Julegudstjeneste, Mia Lund Rao

Mandag d. 25. december 
Kl. 10.00: Juledagsgudstjeneste, Claus Erik Oldenburg

Tirsdag d. 26. december 
Kl. 10.00: 2. Juledagsgudstjeneste, Mia Lund Rao

Søndag d. 31. december 
Kl. 10.00: Højmesse, Mia Lund Rao 
Kl. 15.30: Nytårsgudstjeneste, Peter Nejsum

Gudstjenester


